
お車でＹＭＣＡに来館される皆様へ 

 

2023 年度冬季プログラム実施期間中の駐車場利用についてのお願い 

 

日頃よりＹＭＣＡの諸活動にご理解ご協力いただき、心より感謝を申し上げます。ＹＭＣＡでは、幼稚

園保育終了後、または、休園日にお車で来館される方へ園庭の一部を開放し、駐車場としてご利用いただ

いております。ご利用の際は、以下をお読みいただき、駐車場係員の誘導に従って駐車していただきます

ようお願いいたします。 

 

＜駐車場の利用ができる方＞ 

園庭駐車場の利用は、ＹＭＣＡに御用のある方（プログラムに参加時の送迎、お子様の付き添い、お申

し込み手続き時など）に限らせていただきます。 

 

＜利用時間＞ 

ＹＭＣＡのプログラムに参加している時間帯（前後 30 分程度）のみご利用いただけます。プログラム

終了後は、速やかに出庫願います。 

なお、宿泊を伴うプログラムにご参加の方の送迎につきましては、駐車場の利用はできません。近隣の

コインパーキングの利用をお願いいたします。 

 

＜園庭維持費について＞ 

駐車場利用の際、園庭維持費といたしまして、１回の駐車につき（時間に関係なく）３００円を頂戴い

たします。小銭のご準備をお願いします。ＹＭＣＡ１階窓口で、回数券（１２枚綴り 3,000 円）も販

売しております。お申込み手続きでご来館された場合は、園庭維持費はいただきません。その旨、駐車

場係員へお申し出ください。 

 

＜満車の場合＞ 

駐車スペースが狭く、また、スクールバスの出入りもあるため、駐車場に停めていただける車の台数は

限られております。満車の場合は、近隣の有料駐車場をご利用いただきますようお願いいたします。 

 

＜その他＞ 

ＹＭＣＡの付近は駐車禁止区域となります。路上駐車につきましては、近隣の方のご迷惑になります

ので、固くお断りいたします。また、スクールバスの出入りがありますので、送迎などで停車される

場合、駐車場出入り口付近は避けて停車していただきますようお願いいたします。また、駐車場内で

の事故、トラブルにおきましては、ＹＭＣＡは責任を負いかねます。ご了承ください。 

 

◆キッズ英会話・きっずクッキングのプログラムにご参加の方へ 

 土曜日の午前中は、幼稚園が保育中の為、駐車場の利用はできません。近隣のコインパーキングの利用

をお願いいたします。 

 

 

 

ＹＭＣＡジュニアクラブ    

電話022-222-7533（代表） 


